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) « M  spxsn 홢 « . 
inden, inewiAiircstillader jeg mig at sige; 
at det ikke var- et heldigt Skridt, sigtende 
til at opnaa den manglende Overenskomst. 
Jeg kan« jo meget vel begribe, at. det ærede 
Medlem - soler- sig overordentlig ilde berørt 
ved at skulle stemme endogsaa blot for 
Overgangen til 2den Behandling af et For- 
slag, som han med saa stor Jhærdighed og 
홢 jeg sknnde næsten fristes« til at sige 홢- 
Held hidtil har været imod. Der er jo 
imidlertid et Ordsprog eller Mundheld, som 
hedder, at af to onde Ting vælger man som 
oftest det Mindste, og jeg tror, at det er 
heldigt, at man i Reglen gjør det. Nu 
veed jeg ikke, om det ærede Medlem, naar 
han har Valget imellem at gjøre endnu et 
Forsøg ved at stemme for dette Forslags 
Overgang til 2den Behandling og at faae 
en provisorisk Finantslov udftedt i Morgen, 
ikke mener at maatte tage det mindste Onde, 
selv om det er ubehageligt. Det er ikke 
altid, at man saaledes har Valget mellem en 
ond og en god Ting; desværre er der som 
oftest Spørgsmaal om at vælge mellem to 
mindre gode Ting, og saa gjælder det om 
saa vidt muligt at tageidet mindst Onde. 
Naar det ærede Medlem stadig omtaler, at 
det er en Kjendsgjerning, at der er en saa 
stærk Umedgjorlighed hos det andet Thing, 
at det er uimodtageltgt for Overenskomst, 
og at man ikke kan holde sig til Ord o. s.v., 
tillader jeg mig at minde det ærede Medlem 
om, at Kjendsgjerninger kunne itndertideii 
være ubehagelige for han: selv. Det er en 
Kjendsgjerning, tror jeg, for hele Befolk- 
ningen, at netop det ærede Medlem har en 
betydelig Del as Hovedskhldeii for, at man 
er konmieti ind i de, jeg havde nær sagt, 
forfærdelige Fortolkninger af Grundlovens 
Bestemmelser. Naar det ærede Medlem der- 
næst sore astede mig en vis Bebreidelse for, 
at der har været saa stor Freidighed i mine 
Ord overfor det tomme Rum, og at det ikke 
er den Maade, hvorpaa man gavuer den 
Sag, der nu skulde fremmesy vil jeg blot 
dertil svare, at ganske vist har jeg Freidig- 
hed ogsaa i et saa ubehageligt Tilsælde, som 
det af ham opsundne tomme Rum vil blive, 
idet jeg fremdeles nærer den trygge Forvis- 
ning, at vor Grundlov nok skal vide at staa 
sin Prøve, selv overfor nok saa ihærdige 
Angreb af det ærede Medlem. 

Kr ieger :  Jeg foreslaar, at vi ved denne 
Leilighed lade alle personlige Henvendelser 
og Bemærkninger fare; thi jeg tror, at Sa- 
gen ikke har godt af at blive ført bort fra 
sin Realitet. Iøvrigt skal jeg kun gjøre 

tnogle ganske faa Bemærkninger. Jeg bella- 
ger i M  Grad, at Folkethinget har sendt 

dettekLovforslag ind i den Skikkelse, hvori  
det foreligger, men jeg vilde fornegte min 
Overbevisning, hvis jeg ikke tilføiede, at jeg 
ikke mindre beklager, hvis dette Thing for- 
kaster Forslaget, negter det Overgang til 
2den Behandling. Det forekommer mig nem- 
lig, at det da med Føie vilde kunne bebrei- 
des dette Thing, at det ikke har sagt, hvor- 
ledes det vil have det ændret, eller hvilken 
anden Affattelse af Lovforslaget det vil gaa 
ind paa, end den oprindelig af Regjeringen 
foreslaaede. Jeg tillod lmig i sin Tid at 
antyde, at dersom Folkethinget ikke vil for- 
lade den ældre Affattelse, og hvis Lands- 
thinget ikke vil forlade den af Regjeringen 
foreslaaede Affattelse, ville Folgerne deraf 
let kunne blive aldeles nberegnelige Det er 
en Kjendsgjerning, at dette Thing ved« at 
forkaste det tidligere forelagte Lovforslag 
gjorde det umuligt, at der kunde nedscettes 
et Fællesudvalg til nærmere Overveielse, 
hvorigjennem man kunde blive enig om en 
ny Form. Hvis Thinget nu negter dette 
Lovforslag Overgang til 2den Behandling, 
er det en Kjendsgjerning, at det er dette 
Thing, som atter afsljærer Traadexn og dog 
laa det saa nær, synes det mig, at Lands- 
thinget udtalte sig om en bestemt Form, 
hvorunder det kunde vedtage en midlertidig 
Bevillingslov Folkethinget har jo. gjort en 
Forandring, som ikke er ganske uden Betyd- 
ning. Folkethinget har erkjendt, at der er 
alzGruiid til at arbeide noget hurtigere, end 
det hidtil er sket. Det har nedsat Terminen 
med 14 Dage (Niiiiiterhed); ja, det er ikke 

Meget, men det er dog altid Noget. Der 
blev sagt af den ærede Ordsører i en anden 
Sag, at naar man vil en Ting og vil den 
om 8 eller 14 Dage --홢홢 det er ikke Ordene, 
men Meningen 홢홢홢 saa kan man ligesaa godt 
ville den strax. Ja, det er nieget heldigt, 
naar man med Sikkerhed kan sige det, at 
man saa hurtig kan tage sin Bestemmelse, 
men det er en Kjendsgjerning, at Mange, 
med hvem der skal forhandles, og Mange, 
som skulle forhandle om en saadan Sag, i 
Virkeligheden ikke ere i Stand Ä  i Dag at »- 
sige det, som de kunne eller vilse gjøre-Om 
otte eller fjorten Dage. Jeg kjende? Aldeles« 
ikke Stillingen i Fællesndvalget, dig jeg홢 tør 
ikke udtale den mindste Men in g sti-IV- hvor- 
vidt der iRealiteteli vil opnaas Noget ved at 
give de 14Dage. Piensox mig staar det ikke 
som. rigtigt, at Landsthiiiget skyder den Leilig- 
hed fra sig, som er given det til at antyde 
en Foran hvorunder det kunde gaa ind paa 
en midlertidig Bevillingslolr Det behøver 
jo slet ikke at være netop den Foran, der 
skulde slaas fast til fremtidigt Brug. Det 
kunde jo meget gjerne være en Foran, som 


